
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 016/2016

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 28/07/2016 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

28/07/2016 - 11:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS E LAZER
Órgão interessado

65046431/2016
Processo

Aquisição de Alimentos para os animais do Parque Zoológico, para atender a Agência Municipal de
Turismo, Eventos e Lazer - AGETUL, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro

Edson Rodrigues da Silva Filho - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Reuniram-se o Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, as  propostas foram vistadas pelos licitantes presentes.

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

02.601.714/0001-80 193.469.721-49RG: 404178
CASA DO CRIADOR PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. Roberto da Silva Taveira

05.439.181/0001-70 167.221.751-20500650 2ª Via SSP-GOMICROEMPRESA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

Alcides Francisco de Oliveira

08.687.366/0001-92 041.822.451-05RG 5432340 SPTCGOMICROEMPRESA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA. ANDERSON CALAÇA DAVID

09.049.833/0001-11 217.801.248-56RG: 422080329MICROEMPRESA
Vetmax Produtos Agropecuários Ltda . Yara Hita Menezes

09.483.617/0001-80 415.814.008-02RG: 49311168-2 SSP-SPMICROEMPRESA
LICITAVET COMERCIAL LTDA - EPP Tiago Mariano Ferreira

13.638.430/0001-85 467.853.881-04RG: 1802294 SSP-GOMICROEMPRESA
ALIMENTOS VIEIRA LTDA - ME Geraldino Medrado de Sousa

14.583.122/0001-62 264.817.401-004598507 DGPC-GOMICROEMPRESA
RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME Raimundo Ludovico Vilanova

15.317.245/0001-14 263.677.341-04RG:1287854 2ª Via SSP-GO
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS Reginaldo Abrão

16.846.531/0001-30 003.172.181-82RG: 4739717 2 VIA SSP-GOMICROEMPRESA
ASTI SOLUÇÕES LTDA Danillo Rodrigues e Souza

17.838.096/0001-64 847.396.141-20RG:3105622 2ª Via DGPC-GOMICROEMPRESA
SPARTACUS DISTRIBUIDORA LTDA - ME Fabiano Cândido Soares

21.093.698/0001-07 169.205.031-15748664 SSP-GOMICROEMPRESA
IBANEZ E BONAMIGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Paulo Roberto de Ataides

21.303.985/0001-02 012.278.121-08RG: 4081818 DGPC-GOMICROEMPRESA
CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI Gustavo Henrique Batista

Diante da quantidade de itens a serem licitados, bem como o número de empresas participantes, a sessão será
suspensa com retorno previsto para o dia 02/08/2016 às 09:00 para a disputa de lances, tendo em vista a
necessidade de tempo para analise e cadastramento das propostas no sistema. Os envelopes de documentação de



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

habilitação foram lacrados e vistados pelos presentes e ficaram sob a guarda da Secretaria até o retorno dos
trabalhos. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio declararam encerrada a sessão, lavrando a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o
final do certame.

Edson Rodrigues da Silva Filho - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Angelita Maria da Cunha - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

 13.638.430/0001-85 - ALIMENTOS VIEIRA LTDA - ME
 467.853.881-04 - Geraldino Medrado de Sousa

  

 05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 167.221.751-20 - Alcides Francisco de Oliveira

  

 16.846.531/0001-30 - ASTI SOLUÇÕES LTDA
 003.172.181-82 - Danillo Rodrigues e Souza

  

 02.601.714/0001-80 - CASA DO CRIADOR PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA.
 193.469.721-49 - Roberto da Silva Taveira

  

 21.303.985/0001-02 - CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI
 012.278.121-08 - Gustavo Henrique Batista

  

 08.687.366/0001-92 - DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.
 041.822.451-05 - ANDERSON CALAÇA DAVID

  

 21.093.698/0001-07 - IBANEZ E BONAMIGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 169.205.031-15 - Paulo Roberto de Ataides

  

 09.483.617/0001-80 - LICITAVET COMERCIAL LTDA - EPP
 415.814.008-02 - Tiago Mariano Ferreira

  



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

 14.583.122/0001-62 - RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME
 264.817.401-00 - Raimundo Ludovico Vilanova

  

 15.317.245/0001-14 - SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS
 263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

  

 17.838.096/0001-64 - SPARTACUS DISTRIBUIDORA LTDA - ME
 847.396.141-20 - Fabiano Cândido Soares

  

 09.049.833/0001-11 - Vetmax Produtos Agropecuários Ltda .
 217.801.248-56 - Yara Hita Menezes

  


